

# En framtid som våra barn kan längta efter

Valmanifest 2022-2026

**miljöpartiet de gröna**



JÄRFÄLLA



Miljöpartiet strävar efter konkret och förpliktande politik där vi själva i kommunen ska ta **ansvar**. Ansvar för att våra resurser ska räcka längre, ansvar för att **vattnet** är rent, vår **miljö** är frisk och ansvar för **klimatet**, varandra och särskilt för allas **våra ungar**.

Det här är en lista på konkreta saker för att ge dig en bild av det **Gröna Järfälla** som Miljöpartiet vill ha när Järfälla växer.

## **Det gröna långsiktiga Träsamhället – Järfälla har nog med betong**

Järfälla är i stora delar byggt i betong på gammal giftig industrimark. Det är en grund som vi ständigt måste jobba med för att vårt Järfälla ska bli bättre och bättre.

### **Tränorm**

Betongen är en av våra största utsläppskällor och hållbara hus byggs i trä. Vi vill att den kommunala normen ska vara trä och hållbarhet alltid när Järfälla växer.

### **Bara gröna tak med växtlighet och/eller solenergi**

Gröna tak är alltid en bra affär över tid med lägre energiförbrukning och billigare och bättre hantering av vatten. När Järfälla upprustar och bygger nytt vill vi ha gröna tak som norm.

### **Giftfritt – i alla våra verksamheter**

Miljöpartiet har länge haft ett fokus på att särskilt våra minsta kommunmedborgare inte ska krypa på eller leka med saker som är hormonstörande och kan ändra vilka barnen blir. Vi vill att allt kommunen köper och alla verksamheter ska vara fria från skadliga ämnen.

### **Järfälla riskerar giftkatastrof och avloppsläckage – vi måste ta kontroll på vårt vatten!**

Järfälla är till stora delar byggt på gammalt giftigt industriavfall och vi har redan nu några av regionens giftigaste vattendrag. Järfällas största hot enligt Järfällas nya klimatanpassningsplan är översvämningar. Ändå ligger vår vattenstrategi oanvänd sedan fyra år, vi har stora läckage i våra vattensystem och i översvämningsområde vid Björkebyskolan väntas det på eventuellt statligt stöd för att giftsanera sedan 2017. Vi måste rusta vårt vattennät, mäta långt mer och rena vårt vatten så långt det är tekniskt möjligt. För varje dag vi väntar ökar risken för översvämningar som kan skapa giftkatastrofer och sprida avloppsvatten från eftersatta vattenledningar.





### **Konsten ska ta plats – låt konsten synas och kännas**

Vi vill att 1%-målet om 1% av kostnaderna till konst vid byggnation ska gälla också när vi renoverar befintliga lokaler och konsten skall inte bindas till enskilda hus. Konsten ska synas och kännas när vi utvecklar Järfälla.

### **Det gröna ska synas och kännas – buskar och träd är viktig "teknik"**

Vi värnar våra befintliga naturområden och vill att vi ska ta hand om luft och vatten genom den bästa tekniken som finns – växtlighet. Vi vill också att

grönskan ska bryta fram genom betongen och träden vara en slående del av stadsutrymmet så att Järfälla känns annorlunda.

### **Bygg vidare på det vi redan har**

Järfälla har låga fyrkantiga huslådor med platta tak som måste upprustas. Då vill Miljöpartiet bygga dem vackrare med nya våningar i trä, med gröna tak och vacker arkitektur. Vi vill ta bättre hand om det som redan finns framför att tillföra nytt och vi vill inte bygga bort naturen när Järfälla växer.

## Vi tar hand om varandra

Omsorg om varandra och naturen är för oss samma sak och med insatser nu och långsiktigt fokus blir Järfälla bättre.

### Inga pengar för ingenting till friskolor

I dag går 10 miljoner skatte-kronor till friskolor för hyres-kostnader som inte finns. En summa som kommer öka om inte politiken tar grepp på frågan. Långt gångna planer på en ny friskola finns också som skulle skapa ett överskott på 600 skolplatser i Jakobsberg. Stora kostnader som kommer att landa på Järfällaborna.

### Bygga Järfälla för människor framför bil

För länge har samhället byggts så bilar ges företräde framför människor som går och cyklar. Vi vill ändra på det.

### Säkra skolvägar

Barn ska kunna gå och cykla till skolan utan oro för att möta biltrafik på skolgården.

### Alla ungar ska få växa fram och upp utifrån deras förut-sättning

Järfälla behandlar idag våra barn alldeles för lika och gör för lite för att tidigt ge barn möjligheter att utvecklas på sina villkor. Det vill vi ändra på.

Vi tycker också att det är viktigt att samhällets utveckling mot mindre normstyrning för vem du kan vara ska vara särdeles bra för våra minsta Järfällabor. Vi vill HBTQ-certifiera våra förskolor.

### Arbeta för ett tryggt och inkluderande Järfälla utan våld och kriminalitet

Vi gröna tänker inte blunda för forskning som visar sambandet mellan kriminalitet, segregation och klassklyftor. Kommunen ska ha ett starkt våldsförebyggande arbete, skydda unga från den brottsliga banan och motverka rekrytering till kriminella gäng.

### Lös bostadsbristen! Men med förnuft!

Bostadsbristen i kommunen är skriande men medan somliga drömmer om nya villamattor som tar enorma naturområden i anspråk är vi tydliga. Miljöpartiet kommer alltid prioritera bostäder i kollektivtrafiknära lägen, helst på redan hårdgjord mark. Så kan vi både ge fler möjlighet att bo i vår fina kommun samtidigt som våra viktiga naturområden bevaras.

**Är du nyfiken och vill veta mer?**  
[mp.se/jarfalla](http://mp.se/jarfalla)

## Vi är Miljöpartiet de gröna i Järfälla

Och det här dokumentet är ett axplock av de frågor vi vill driva här i Järfälla under perioden 2022–2026.

Vill du veta mer om vår politik i detalj hittar du hela vårt kommunpolitiska program på [mp.se/jarfalla/kpp](https://mp.se/jarfalla/kpp).

I över fyrtio år har Miljöpartiet jobbat för att bygga ett samhälle som bygger på tre solidariteter:

- Solidaritet med naturen.
- Solidaritet med alla världens människor.
- Solidaritet med framtida generationer.

Vill du hjälpa oss med det?

[mp.se/bli-medlem](https://mp.se/bli-medlem)